2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2017 года                                                	 № 114
«Об удалении главы МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  Полковникова Дмитрия Александровича в отставку»

На основаниип.2.1 ч.6 ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в порядке со ст.74.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.73 Устава МО Лебяженское городское поселение

Р Е Ш И Л :

1. Избрать председательствующим внеочередного заседания Совета депутатов Лебяженского городского поселения заместителя председателя Совета депутатов Лебяженского городского поселения Канаева О.М.  для принятия решения об удалении в отставку главы МО Лебяженское городское поселения Полковникова Д.А. в соответствии с п. 9 и п. 10 ст. 74.1Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Удалить в отставку главу Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Полковникова Дмитрия Александровича на основании п.4 ч.2 ст.74.1 и п.2.1 ч.6 ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.1. ст.13.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.1, ст. 2 Федерального закона от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», ст.73 Устава МО Лебяженское городское поселение.

3. Прекратить досрочно полномочия главы МО Лебяженское городское поселение Полковникова Дмитрия Александровича в связи с удалением его в отставку.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Настоящее решение подлежит публикации в средствах массовой информации не позднее 5 дней с момента принятия настоящего решения.

При наличии особого мнения Полковникова Д.А. по вопросу удаления его в отставку с должности главы МО Лебяженское городское поселение, оно подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с настоящим решением.

Заместитель председателя Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]МО Лебяженское городское поселение                                                       О.М. Канаев